#

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 марта 2020 г. № 55

г. МАХАЧКАЛА

Об установлении начала пожароопасного сезона

на территории Республики Дагестан и утверждении

перечня населенных пунктов Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2020 год

В соответствии с пунктом 490 Правил противопожарного режима,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме». Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории

Республики Дагестан с 1 апреля 2020 года.

2. Утвердить перечень населенных пунктов Республики Дагестан,

подверженных угрозе лесных пожаров, на 2020 год согласно приложению.

УПРАВЯЕНИ

делопроизводства

енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 26 марта 2020 г. № 55

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов Республики Дагестан, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2020 год

№ Наименование Количество насе Количество Количество и основные Примечание

п/п населенного ления, в том числе жилых характеристики социально-

пункта детей и лиц пре

клонного возраста

домов значимых объектов, находя

щихся в населенном пункте

1 2 3 4 5 6

1. с. Лологонитль 1823/138/36

Ахвахский район

360 отсутствуют время прибытия первого

пожарного расчета

45 мин.

составляет

2. с. Кунзах 360/90/28

Гумбетовскийрайон

72 отсутствуют время прибытия первого

пожарного расчета

1 ч 10 мин.

составляет

3. с. Цанатль 301/76/24 62 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

35 мин.

первого

составляет

4. с. Бацада 786/191/130

Гунибскийрайон

152 отсутствуют время прибытия первого

пожарного расчета

40 мин.

составляет

1 2 3 4 5 6

Дербентский район

5. с. Аглоби время прибытия первого

3000/483/68 854 отсутствуют пожарного расчета

30 мин.

составляет

6. с. Бильгади 620/97/84 411 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

19 мин.

первого

составляет

7. с. Великент 4610/350/98 922 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

20 мин.

первого

составляет

8. с. Джалган 757/93/60 205 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

30 мин.

первого

составляет

9. с. Митаги 720/257/65 458 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

20 мин.

первого

составляет

10. с. Ыюгди 2415/425/304 746 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

20 мин.

первого

составляет

11. с. Рубас 4800/550/120 1000 участковаябольница

(3-этажная, 1400 кв. м.,

3 степени огнестойкости)

время прибытия

пожарного расчета

20 мин.

первого

составляет

12. с. Сабнова 5600/680/691 1233 отсутствуют время прибытия

пожарного расчета

20 мин.

первого

составляет

Цунтинскийрайон

13. с. Генух 668/265/60 62 отсутствуют время прибытия первого

пожарного расчета составляет

14. с. Зехида 592/232/45

15. с. Кидеро 1001/294/80

16. с. Китлярта 275/162/28

17. с. Тляцуда 428/95/25

18. с. Хупри 621/227/40

19. с. Цехок 114/53/10

20. с. Шапих 385/105/30

21. с. Шаури 289/117/25

46 отсутствуют

105 центральная районная больница

(2-этажная, 3 степени огнестой

кости, 1800 кв. м)

60 участковая больница

(1-этажная, 4 степени огнестой

кости, 375 кв. м)

75 отсутствуют

160

36

61

92

отсутствуют

отсутствуют

отсутствуют

участковаябольница

(2-этажная,4 степени огнестой

кости, 750 КБ, м)

8 мин.

время прибытия первого

пожарного расчета составляет

5 мин.

подразделение пожарной охра

ны располагается в данном

населенном пункте

время прибытия первого

пожарного расчета составляет

60 мин.

время прибытия первого

пожарного расчета составляет

60 мин.

время прибытия

пожарного расчета

80 мин.

время прибытия

пожарного расчета

80 мин.

время прибытия

пожарного расчета

80 мин.

время прибытия

пожарного расчета

70 мин.

первого

составляет

первого

составляет

первого

составляет

первого

составляет